¹³ Mevlüt Çam, "Vakıflar Genel Müdürlüğü Vakıf Kayıtlar Arşivi", *Ahilik Ansiklopedisi*, II, Ankara 2016, s.362-364.

kâtipleri ile esnaf şeyhi, esnaf kethüdası ve yiğitbaşı atamaları hakkında da bilgi bulmak mümkündür¹⁴.

Aksaray ile ilgili olan *Hurufât Defterleri*, 1101-1244 (1690-1829) tarihleri arasında yer almıştır. Bunlar 530 numaradan başlayarak 1144'e kadar 23 defterden oluşmaktadır. Bu defterlerin toplam 81 varağında Aksaray'a dair topluca kayıtlara rastlanmıştır. Bu çalışmada anılan defterlerin tamamı kullanılmıştır.

1) Medreseler

-Yusuf(1/4) ve İsmail(1/4) Ekim 1750
Yusuf(1/4) Ekim-Kasım 1756
Mehmet(1/2)- Yakup(1/2) Ekim-Kasım 1758
Yusuf(1/4)- Yakup(3/4) Kasım-Aralık 1764
Yakup(3/4)- Mehmet Emin(3/4) Temmuz- Ağustos 1766 Ali- Mehmet, Mustafa, İsmail Temmuz- Ağustos 1774 1 Akçe
İsmail(1/4)- Mehmet(1/12) , Osman(1/12) Yusuf(1/12) Ocak-Şubat 1776 Mehmet, Mustafa- İsmail Aralık 1777 1 Akçe
İsmail(1/4)- Mustafa Pinari(1/4) Mart-Nisan 1776 İsmail- Abdullah Eylül 1799 1 Akçe

Mustafa Pınarı (1/4)- Mehmet(1/12) , Osman(1/12) Yusuf(1/12) 28 Nisan 1776 Abdullah- Abdülkadir Mart-Nisan 1816 1 Akçe
Mehmet(1/12) ,Osman(1/12)- Yusuf(1/6)

Mütevellî -Müderris Tarih Ücret
Mustafa 1679-1680 1 Akçe
Ahmet-Mahmut Aralık 1692-Ocak 1693 1 Akçe
Mahmut-Ahmet Temmuz-Ağustos 1700 1 Akçe
Ahmet-Mustafa Mısrî 1715-16 2 akçe
Mustafa Mısrî-Osman 1715-16 2 akçe
Osman-Mustafa Mısrî 1715-16 2 akçe
Teberdar Ahmet-Mustafa Mısrî 30 Ağustos 1733 25 akçe
Mustafa Mısrî- Ahmet ve Feyzullah İsmail 26 Ekim 1733 25 akçe
Hamza-Mustafa 13 Mayıs 1739

⁸⁵ 1090/1679-1680 tarihli BOA.EV.d. Gno.17608, vr.2a; tarihsiz BOA.MAD. 7640, s.6; 21 Şaban 1101/30 Mayıs 1690 tarihli BOA.MAD. 1874, s.2; Rebiyülahir 1104/Aralık 1692-Ocak 1693 tarihli VAD.no.1140, vr.20b; Muharrem 1112/Haziran-Temmuz 1700 tarihli VAD.no.1134, vr.92b; Safer 1112/Temmuz- Ağustos 1700 tarihli VAD.no.1134, vr.92b; 19 Rebiyülevvel 1146/30 Ağustos 1733 tarihli BOA.C.MF.